
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА» 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

13.11.2018 № Ц24
О внесении изменений в План 
мероприятий по поэтапному 
внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) в Губахинском 
городском округе,
утвержденный постановлением 
администрации от 22 марта 
3018 г. №208

В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 Указа Президента Российской 
Федерации от 24 марта 2014 г. № 172 «О всероссийском физкультурно­
спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), распоряжением 
губернатора Пермского края от 06 февраля 2018 г. № 16-р «Об утверждении 
Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Пермском крае», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести и утвердить прилагаемые изменения в План мероприятий по 

поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) в Губахинском городском округе, 
утвержденный постановлением администрации от 22 марта 2018 г. № 208.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
управления культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации 
городского округа «Город Губаха» Пермского края Зоркину И.В.

Глава города-  
глава администрации



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 
администрации 

от 13.11.2018 №1124

ИЗМЕНЕНИЯ В ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в Губахинском городском округе

1. Пункт 1. «Организационно-экспериментальный этап внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных организаций в Губахинском 
городском округе дополнить подпунктами:

№  п/п М ероприятия Вид документа Исполнители Срок выполнения
1.2 Участие в курсах повышения квалификации 

учителей физической культуры, работников 
образовательных организаций, медицинских 
учреждений и организаторов физкультурно­
спортивной работы (в том числе волонтеров) для 
работы с населением по внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО)

План Управление культуры, 
спорта, молодежной 
политики и туризма, 

управление образования

Ежегодно, начиная с 
2018 года

1.3 Использование информационно-пропагандистских 
материалов, направленными на привлечение всех 
категорий граждан к выполнению нормативов 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

Информационно­
пропагандистские

материалы

Управление культуры, 
спорта, молодежной 
политики и туризма, 

управление образования

Ежегодно, начиная с 
2018 года

1.4 Включение в единый календарный план 
физкультурных и спортивных мероприятий 
Губахинского городского округа физкультурных и 
спортивных мероприятий, предусматривающих 
выполнение видов испытаний (тестов) и нормативов,

План Управление культуры, 
спорта, молодежной 
политики и туризма

Ежегодно, до 31 
декабря, начиная с 

2018 года



3

входящих во Всероссийский физкультурно­
спортивный комплекс «Готов к труду и обороне» 
(ГТО)

1.5 Участие в семинарах, совещаниях по обобщению и 
распространению опыта внедрения Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО), в том числе, посвященных 85- 
летию Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

План-график Управление культуры, 
спорта, молодежной 
политики и туризма, 

управление образования

Ежегодно, начиная с 
2018 года


